
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 93 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c) ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di semplificazione 
del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento Regionale 
di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative della legge 
regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la valorizzazione e lo 
sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0257143/U DEL 30/10/2023 05:00:16



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 93 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) avendo accertato il mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra citate imprese 
persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Vista la conseguente Deliberazione del 23 agosto 2023 con la quale il 
Commissario ad acta presso la Commissione provinciale dell’artigianato ha disposto 
l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, delle sopra citate imprese iscritte 
nell’Albo delle imprese artigiane, per le quali è stato riscontrato il mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; 

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 220064 del 31 agosto
2023, pubblicata all’Albo camerale dal 01/09/2023 al 15/09/2023;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Considerato, da ultimo, che con Deliberazione del 19 ottobre 2023 prot. 
251770/2023 il Commissario ad acta ha disposto la cancellazione delle posizioni in 
elenco dall’Albo delle imprese artigiane e che con avviso prot. 253307/2023 del 
23/10/2023 è stata data notizia dei suddetti provvedimenti;

DISPONE

La cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 93 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
27.10.2023 15:33:36 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 933531 BRBCSM68M19F839Y BARBATO COSIMO

2 933601 GNCMHL61M19C534A GIANCOLA MICHELINO

3 934206 BTTLSS75E28H501Q LO SMERALDO DI BOTTACCIO ALESSIO

4 934694 MPPMSM76P09L639N MAPPONI MASSIMO

5 934756 MRNRML64D19H501N MARIANI ROMOLO

6 935958 MNFMCL57H68H501Y SUZUGANARU DI MANFREDINI MARCELLA

7 935993 RZKMMD64H29Z336V REZK MOHAMED ABDELMEGUID

8 936069 FRTLSS74C16H501R FORTINI ALESSIO

9 936372 CLTTBR75M16H501M CALTAGIRONE TIBERIO

10 936460 BLAGPP63C05E281L M.R. COSTRUZIONI DI BALIA GIUSEPPE

11 936796 MNDRTT71C68F910I MENDICINO ROSETTA

12 937366 LNEMRC69A07H501G LEONI MARCO

13 937887 BSTWTR69A23H501J BASTIANELLI WALTER

14 937953 GRGSRH67E01Z104P GEORGIEV STRAHIL VANYOV

15 937979 PVAGLC73C15H501S PAVIA GIANLUCA

16 938117 ZZIDRS70T50H501X NEW STYLE DI IZZO DOLORES

17 938146 NTNMRM56D42H501Q ANTONELLI MIRIAM

18 938400 DMCDRA66S25A515G DI MICCO DARIO

19 938435 MRCGPP65A26H501S MARCHETTI GIUSEPPE

20 938471 TRNPRN55B62D205H TORNABENE PIERINA

21 938640 MRNRRT50C05C783I MARIANI ROBERTO

22 939020 PSNMSM67A02E873M PISANO MASSIMILIANO NICODEMO

23 939510 GFFGBR65T07C858W GIUFFRE' GILBERTO

24 939580 HRBSMR67B28Z240J HAREB SAMER

25 939717 RMNMRZ65D01H501C ROMANI MAURIZIO

26 939879 BDATBR64L23Z129Q BADIU TIBERIU

27 939918 ZCCMSM72D12H501O ZUCCA MASSIMILIANO

28 940014 BRSFNC74R05F157V BRESCIA FRANCESCO

29 940093 MNTLBR61M08H501Q MONTE LIBORIO

30 940517 LRNMRC47E23H501N EDIL LAURENTI COSTRUZIONI DI LAURENTI MARCO

31 940734 DRNDNC63H21H501W D'ARENZO DOMENICO

32 940984 MRTSST75E24Z129G MARITA SEBASTIAN ALIN

33 941949 STFMNL54R50H501I STEFANINI MANUELA

34 942028 FRBRRT49S09H501P FRABETTI ROBERTO

35 942133 DGUGNI68B28E958A D'UGO GINO

36 942702 FLPRSL70P27Z127U FILIPOWICZ RADOSLAW PIOTR

37 942747 SNEMSM64S21H501T EUSANI MASSIMO

38 943340 DLSRNZ57M03B114S DE LISI RENZO

39 943663 NNATMS57P18H501W PAR PROFETA DA ROMA DI ANANIA TOMMASO

40 944168 FSCMSM67P29H501K FUSCO MASSIMILIANO

41 944763 NFRVLR72P24H501Y NOFRINI VALERIO

42 945661 DNGNDR66T22H501E D'ANGELO ANDREA

43 945991 DBRKZY69L23Z127Y DABROWSKI KRZYSZTOF PAWEL

44 946462 BLLNTN62C21F370V BELLUSCI ANTONIO

45 946790 CMPMSM72C31H501Z COMPAGNONE MASSIMILIANO

46 947015 PTRSFN69S02B948E PETRUCCI STEFANO

47 947828 DRZMRC75L21H501N D'ORAZIO MARCO

48 949754 RSSRNN44P43H501F ROSSI ROSANNA

49 950053 PRTLSN66D08H501H PRATO ALESSANDRO

50 950231 BQRBHM54D24Z220S ABU QARRAN IBRAHIM MUSTAFA ABDALLAH

51 950648 CRPFNC79P07H501O CARAPELLESE FRANCESCO

52 951173 MSAMCL66L27H501Z MAES MARCELLO

53 951823 MTRLVI74M06H501S MATARAZZO LIVIO

54 952129 BRGMRZ62H19D964Q BORGIA MAURIZIO

55 952146 FRNGNN55B16H501N TDF DI FRANCIONI GIOVANNI

56 952360 CMPWDR73D21Z611G CAMPOS MORALES WANDER GALO

57 952899 CSLNTN61B26H501Q CASALVIERI ANTONIO

58 953585 MRKLZR59C24Z100W KALLMET DI MARKU LAZER

59 954225 MCCCLD76H04H501Z MACCHIA CATALDO

60 954436 VNCFPP77B18E958O VINCI FILIPPO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0257143/U DEL 30/10/2023 05:00:16



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 954710 GNNDBR79E54H501H GIANNELLI DEBORA

62 955080 DMNBRN54P14L719L DOMINIZI BRUNO

63 956304 GCMLRI75L48H501B ROBILAR DI GIACOMINI ILARIA

64 956515 SLDLSN72S24H501Y ARTE DEL LEGNO DI SOLDATI ALESSANDRO

65 956620 CMNGPP60M19A132U CIMINO GIUSEPPE

66 956686 MBMRNE69T31Z312B MBIMI BINTHUHU RENE

67 956885 WUXCYN59C46Z210C WU CAIYUN

68 957596 VSSNDR74P01E958U VESSELLA ANDREA

69 957644 ZVLCST71R16H501N ZIVELLI CRISTIANO

70 957732 CLTGGM73C05Z129T EDIL CALYPSO DI CALITESCU GEORGE MARIUS

71 957833 FLCMBR72S68H501E PROGETTO BENESSERE DI FALCIONI MARIA BARBARA

72 958457 KNGMDY62P30Z335P OKUNGBOWA EGHIANRUWA MONDAY

73 958717 BSTJRM57A25Z611I BASTIAND VALVERDE JOSE REMBERTO

74 959480 GGLDNL82R28B114Q ELECTSYSTEM DI GAGLIARDUCCI DANIELE

75 960590 PDRCTL73B15Z129T EUROMITA 2000 DI PADURARIU COSTEL

76 960994 CRCLCU70H15E958E CROCE LUCA

77 961315 BLGMCL68T54Z129X BELIGAN MARCELA

78 962061 WLOPRK66B15Z335E OWULU PETER IKECHUKWU

79 962370 DTLFNC82T50H501O DI TULLIO FRANCESCA

80 962421 SLVVSK77B51H501V SILVERI VERUSKA

81 962429 CTGFRN64D11Z129K COTIGA FLORIN CRISTIAN

82 962680 MSRRND67D07B202L MUSARRA ARMANDO EUGENIO

83 962924 PLMMRZ66S02H501F PALMANTONIO MAURIZIO

84 963362 KSTKSS59D27Z104A KOSTADINOV  KRASSIMIR

85 963667 CBNNCL47E15Z129M CIOBANU NICOLAI

86 963772 LZZNDR76A25H501S LAZZARI ANDREA

87 963911 DSNBCM56M45H501H DE SANTIS BIANCA MARIA

88 965165 GLNBSL57L14L719Y GALONI BASILIO

89 965952 LGRLRT59R27H501V LIGUORI ALBERTO

90 967357 MRZRIU68C26Z140H MERZINCU IURIE

91 967503 DPLCST73E16H501U DI PALMA CRISTIANO

92 967868 RMNGPP71M19H501M ROMANIELLO GIUSEPPE

93 968129 LDDMMM50C03Z330N EL OUADOUDI MOHAMMED

2/2


